
KRPA-19965-7/ČJ-2019-0000MN-M
PCROOETRpo71045939

. Miroslav chvoj, csc.
um narozeni 25.3.1946
em Na Vinici 225/3, Praha 10, Strašnice, PSČ 100 00

(dále také jen ,,Ing. Miroslav chvoj")
a
RNDr. Zdeněk chvoj, DrSc.
datum narozeni 16.3.1948
bytem Plzeňská 312/217b, Praha 5, PSČ 150 00

(dále také jen ,RNDr. Zdeněk chvoj")
a
MUDr. Libuše Štorková
datum narozeni 19.1.1948
bytem Jungmannova 368, Příbram Ill., PSČ 261 01

(dále také jen ,,MUDr. Libuše Štorková")

a Ing. Miroslav chvoj, RNDr. Zdeněk chvoj a MUDr. Libuše Štorková společně dále také jen
,,pronajimatelé")

a

Česká republika - Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy
sídlo: Kongresová 1666/2, 140 00 Praha 4 - Nusle
IČ: 75151472
DIČ: CZ75151472
zastoupená: plk. Ing. Pavlem Dombrovským, náměstkem ředitele krajského ředitelství

policie
hl.m. Prahy pro ekonomiku

doručovací adresa: Krajské ředitelství policie hl.m.Prahy, poštovni přihrádka 122, 110 01
Praha 1

bankovní spojeni: ČNB Praha
číslo účtu:

(dále také jen ,,nájemce")

a pronajimatelé a nájemce společně dále také jen ,,smluvní strany" uzavřeli niže uvedeného dne,
měsíce a roku tento "·

Dodatek č. 5 ke smlouvě o nájmu ze dne 28.12.1993
(dále také jen ,,dodatek")

I. Uvodni ustanoveni
1. Pronajímatelé jsou podílovými spoluvlastniky pozemku parč. č. 728, jehož součásti je
stavba č.p. 91, nacházejíciho se v obci Praha, části obce Libeň, katastrálním území Libeň, na
adrese Zenklova 91, Praha 8 (uvedený pozemek dále také jen ,,Pozemek" a uvedená stavba
dále také jen ,,objekt"). Nájemce užívá objekt a část Pozemku na základě nájemní smlouvy
uzavřené s právními předchůdci Pronajímatelů dne 28.12.1993 Uvedená nájemní smlouva ve
znění pozdějších změn bude dále označována také jen jako ,,Nájemní smlouva".

2. Smluvní strany konstatuji, že na základě usnesení Obvodního soudu pro Prahu 8 č.j.
20D 838/2017-209, ze dne 21.12.2018 ve věci dědického řízeni, vstupuje MUDr. Libuše
Štorková do vztahů založených Nájemní smlouvou namísto zemřelé paní Libuše štrejchýřové,

. . Z uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na změně Nájemní smlouvy
sjednané v ČI. Ill. tohoto dodatku, která reflektuje změnu vlastníků Pozemku a nově upravuje
obsah nájemního vztahu a současně se rozhodly písemně upravit dohodu spo|uv|astniků

l



~"

pozemku parč. č. 727/1 v katastrálním území Libeň, který sousedi s Pozemkem a jehož jsou
smluvní strany podílovými spoluvlastniky (dále také jen ,,SouvisejÍcÍ pozemek").

II. Prováděni stavebních prací
1. Nájemce požádal pronajímatele o provedení stavebních úprav Objektu, které spočivaji
mimo jiné v přesunu cel předběžného zadrženi, vybudováni nové sprchy a WC, opravách
omítek, vymalováni mistnostĹ instalaci nové závory pro přistup k Pozemku a s tím
souvisejÍcÍch prací (popis uvedených prací tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku). Uvedené práce,
které nájemce žádá po pronajhnatelich provést (z nichž některé lze zahrnout do běžné údržby
Objektu, kterou by měl provádět nájemce, některé lze zahrnout do údržby, kterou provádí
pronajimatelé a některé jsou vyvolané pouze přáním nájemce) budou společně dále
označovány také jen jako nPráCe".

2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatelé nechají na své náklady na Práce
vypracovat architektonickou studii, jejíž návrh předloží k posouzeni nájemci. Pokud bude
s architektonickou studii vysloven nájemcem souhlas, bude sloužit jako podklad k vypracování
projektové dokumentace na provedeni Prací (dále také jen ,,projektová dokumentace").
Nájemce se zavazuje k předloženému návrhu architektonické studie vyjádřit vždy do 5
pracovních dnů od jeho předloženi. Souhlas s architektonickou studii je za nájemce oprávněn
vyslovit pan (tel.: , e-mail: v kopii

Pronajimatelé předloží nájemci kopii projektové dokumentace
před jejím předložením stavebnímu úřadu.Nájemce bere na vědomí, že není povinnosti
pronajímatelů Práce realizovat či realizovat je způsobem, který bude pro pronajimatele dle
jejich uváženi neadekvátně nákladný či nevhodný (v této souvislosti zejména nájemce bere na
vědomi, že pronajimatelé v rámci prováděni Prací nehodlají nijak přesouvat rozvodnou skříň
elektro umístěnou v přízemí objektu). Smluvní strany berou na vědomi a souhlasí s tím, že
architektonická studie anebo projektová dokumentace může být upravována v souladu
s požadavky orgánů veřejné správy a dalších subjektů, které se k ni budou v rámci stavebního
řízeni vyjadřovat a s takovými úpravami souhlasí.

3. Smluvní strany se dohodly, že provedou-li pronajimatelé Práce dle projektové
dokumentace vypracované na základě architektonické studie odsouhlasené nájemcem, dojde
automaticky k navýšeni nájemného dle Nájemní smlouvy na částku 2.060.000,- KČ ročně, a to
změnou Nájemní smlouvy sjednanou v ČI. IV. tohoto dodatku, které nabývá dle dohody
smluvních stran účinnosti vydáním kolaudačního souhlasu na provedené Práce, případně
právní moci kolaudačnIho rozhodnuti, bude-li vydáváno kolaudační rozhodnuti.

4. Nájemce se zavazuje umožnit Pronajímatelům provedeni Prací a poskytnout jim k tomu
na jejich výzvu nezbytnou součinnost (např. vyklizením příslušných mÍstností apod.). Před
zahájením prací zajisti Pronajimatelé podrobný časový harmonogram postupu Prací
dodavatele stavby a předloží jej Nájemci k odsouhlaseni. Souhlas s harmonogramem Prací je
za nájemce oprávněn vyslovit pan (tel.: , e-mail:

v kopii . Smluvní strany se dohodly, že
Nájemce nebude uvedený souhlas Pronajimatelům bez vážného důvodu odpírat, jinak se
zavazuje nahradit Pronajímatelům veškeré náklady, které jim v souvislosti s přípravou na
provedeni Prací vznikly (např. náklady na architektonickou studii, projektovou dokumentaci,
zaměřeni Objektu apod.). Nájemce bere na vědomí, že po dobu prováděni Prací může být
dočasně výrazně omezena jeho možnost užívat objekt, případně i Pozemek a vzdává se tímto
práva požadovat na pronajímatelich jakoukoliv slevu z nájemného dle Nájemní smlouvy z titulu
omezeni možnosti užívat objekt anebo Část Pozemku z důvodu provádění Prací. Vzdáni se
práva na slevu z nájemného dle předchozí věty považuji smluvní strany za přiměřené
s ohledem na skutečnost, že některé z Prací jsou vyvolané pouze přáním nájemce a nespadají
do údržby Objektu a mimo jiné i s ohledem na to, že od počátku nájmu dle Nájemní smlouvy
nedošlo k žádnému navýšeni nájemného.

~



r

III. Změna Nájemní smlouvy v návaznosti na ČI. I. odst. 2 tohoto dodatku
Smluvní strany se dohodly, že Nájemní smlouva se mění tak, že celá Nájemní smlouva nově
zni:

,,Ing. Miroslav chvoj csc.
datum narození
bytem Na Vinici 225/3, Praha 10, Strašnice, PSČ 100 00
bankovní spojeni

(dále také jen ,,Ing. Miroslav chvoj¶
a
RNDr. Zdeněk chvoj DrSc.
datum narozeni
bytem Plzeňská 312/217b, Praha 5, PSČ 150 00
bankovní spojeni:

(dále také jen ,,RNDr. Zdeněk chvoj"l
a
MUDr. Libuše Štorková
datum narozeni
bytem Jungmannova 368, Příbram Ill., PSČ 261 01
bankovní spojeni:

(dále také jen ,,MUDr. Libuše Štorková")

a Ing. Miroslav Chvo/: RNDr. Zdeněk chvoj a MUDr. Libuše Štorková společně dále také jen
,,Pronaj/mate/é"

a

Česká republika - Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy
sídlo: Kongresová 166612, 140 00 Praha 4 - Nusle
lČ: 75151472
DIČ: CZ75151472
zastoupená: plk. Ing. Pavlem Dombrovským, náměstkem ředitele krajského ředlte/stvi

policie h/.m. Prahy pro ekonomiku
kontaktní adresa.' Krajské ředitelství policie h/.m.Prahy, poštovni pň'hrádka 122, 110 01

Praha 1
bankovní spojeni: čnb Praha
číslo účtu

(dále také jen ,,Nájemce'j

a pronajimatelé a nájemce společně dále také jen ,,smluvní strany" či pronajimatelé a nájemce
samostatně také jen ,,smluvní strana"

uzav/rajl tuto

Smlouvu o nájmu a
dohodu spoluvlastníků o užíváni pozemku parč. č. 727/1 v k.ú, Libeň

uzavřená dle § 2201 a násl. NOZ

Vzhledem k tomu, že.'

(A) Pronaj/mate/é jsou pod//ovými spo/uv/astnlky pozemku parč. č. 728 o výměře 1.694
m2, jehož součástije stavba č.p. 91, nacháze/iciho se v obci Praha, části obce Libeň,

3



~"

katastrálním území Libeň, na adrese Zenklova 91, Praha 8 (uvedený Pozemek dále
také jen ,,Pozemek" a uvedená stavba dále také jen ,,objekt') a

(B) Pronajimatelé mají zájem Nájemci přenechat a Nájemce má zájem od Pronajimatelů
pňjmout k dočasnému už/ván/ objekt a část Pozemku vyznačenou v příloze č. 1 této
smlouvy o výměře cca 996,4 m2 (dále také jen ,,část Pozemku'), a

(C) smluvní stranyjsou podílovými spoluvlastníky pozemku parč. č. 727/1 v katastrálním
území Libeň, který sousedi s Pozemkem (dále také jen ,,Souvisej/c/ pozemek") a mají
zájem upravit pravidla už/vánl Souvise//c/ho pozemku smluvními stranami,

se smluvní strany dohodly na nás/eduj/c/m.

';

i '

l r
; 'l

A. NÁJEMNÍ VZTAH !
1

1.1

2

2.1

2.2

2.3

2.4

PŘEDMĚT NÁJMU

Předmět nájmu

Na základě této smlouvy přenechávají Pronajímatelé Nájemci k dočasnému už/ván/
objekt a Část Pozemku a Nájemce se zavazuje platit Pronajimatelům za už/ván/
Objektu a Části Pozemku nájemné, a to vše způsobem a za podmínek stanovených
touto smlouvou.

ÚČEL NÁJMU, UŽ/VÁN/ OBJEKTU, UŽ/VÁN/ ČÁSTI POZEMKU

Účel nájmu, účel užíváni Objektu a Části Pozemku.

Smluvní strany se dohodly, že Nájemce je oprávněn užívat objekt a Část Pozemku
jako prostory a místnosti pro plněni služebních úkolů policie dle zákona o policii.

Smluvní strany se dohodly, že Nájemce je oprávněn Část Pozemku využívat pro
parkování vozidel Nájemce, jeho zaměstnanců, návštěv apod.

q

Smluvní strany se dohodly, že pro př/jezd k Části Pozemku, je Nájemce oprávněn
využívat vjezdovou bránu umístěnou mezi Pozemkem a Souvisejlc/m pozemkem.
Nájemce se zavazuje vjezdovou bránu po jejím použití vždy bezodkladně zavřít a
uzamknout, resp. se zavazuje zajistit, aby tak činily všechny osoby, kte/ým Nájemce
umožni na Část Pozemku, resp. Pozemek přistup.

Nájemce bere na vědomi a s niže uvedenou podmínkou souhlasí s tlm, že zbývající
část Pozemku (nevyznačená v příloze č. 1 této smlouvyjako část Pozemku užívaná
Nájemcem) bude využívána Pronajimateli, resp. dalšími osobami, kteiým
Pronajímatelé užíváni umožni. Podmínkou souhlasu Nájemce je respektováni jeho
režimových opatřeni a provozu dle článku 2 odst. 2.1. smlouvy. Pronajimatelé
ne/pozděj/ do data účinnosti této smlouvy předloží Nájemci seznam osob a vozidel,
kteíým umožnili užíváni části Pozemku, viz Příloha č. 1 smlouvy. Dále se zavazuji,
že budou tento seznam v případě změny aktualizovat (postačí, pokud tuto aktualizaci
zašle kterýkoliv z Pronajímatelů panu na e-mail

. cz v kopii . .

4



3

3.1

3.2

4

4.1

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

Nájem dle této Smlouvy se uzavírá na dobu neurčitou.

Během doby trvání nájmu dle této smlouvy jsou smluvní strany oprávněny nájem dle
této smlouvy ukončitjen z důvodů výslovně uvedených v této smlouvě či v příslušných
právních předpisech.

PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU NÁJMU

S ohledem na skutečnost, že Nájemce objekt i Část Pozemku užívá, považuji se dle
dohody smluvních stran za předané Nájemci.

K

.

lj

5 PLATBY NÁJEMNÉHO A POPLATKŮ ZA SLUŽBY

5.1 Nájemce je povinen platit Pronajimatelům za nájem Objektu a Části Pozemku
nájemné ve výši 1.000.000,- KČ ročně, ti. 250.000,- Kč čtvrtletně (dále také jen
,,nájemné').

5.2 Smluvní strany sjednávají, že Nájemce se zavazuje platit nájemné čtvrtletně, a to vždy
do pátého dne druhého měsíce v kalendářním čtvrtletí, za který je nájemné placeno,
a to."

a) jednu polovinu čtvrt/etn/ho nájemného ve výši 125.000,- Kč (slovy
jednostodvacetpěttis/c korun českých) na účet MUDr. Libuše Štorkové uvedený
u ni v záhlaví této smlouvy,

b) jednu čtvrtinu čtvrtletního nájmu ve výši 62.500,-Kč (slovy
šedesátdvatis/cpětset korun českých) na účet Ing. Miroslava chvoje, csc.
uvedený u něj v záhlaví této smlouvy,

c) jednu čtvňinu čtvrtletního nájmu ve výši 62.500,-KČ (slovy
šedesátdvatis/cpětset korun českých) na účet Doc. RNDr. Zdeňka chvoje,
DrSc. uvedený u něj v záhlaví této smlouvy,

pokud uvedené osoby Nájemci nesdělí písemně jiné bankovní spojeni pro placeni
nájemného. Smluvní strany berou na vědomi, že na základě ustanoveni § 56a zákona .
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění, je tento nájem osvobozen
od daně z přidané hodnoty.

5.3 Smluvní strany sjednávají, že Pronajimatelé nejsou povinni zajistit Nájemci žádné
služby spojené s nájmem Objektu či Části Pozemku (zejména dodávku elektrické
energie apod.). Veškeré tyto služby si Nájemce zajišťuje sám svým jménem a na své
náklady, a to s výjimkou dodávky vody a odváděni odpadních a srážkových vod, které
svým jménem zajišťuji Pronajimatelé s tlm, že zálohy, poplatky služby, nedoplatky
apod. se Nájemce zavazuje řádně a včas platit přímo dodavatelskému subjektu (v
př/s/ušné smlouvě s dodavatelem je se svým souhlasem uveden jako plátce
příslušných plateb přímo Nájemce).

5.4 Pronajímatelé jsou oprávněni výši nájemného pro každý kalendářní rok trvání nájmu
dle této smlouvy, počínaje rokem 2019, jednostranně zvýšit o roční miru inňace
v České republice (Česká republika dále jen ,,ČR") zjištěnou vždy za předchozí
kalendářní' rok trvání této Smlouvy. Roční mírou inňace v ČR se rozumí mira inňace
vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen (CPl - Consumer
Price Index) za 12 měsíců kalendářního roku, za něž je zjišťována, proti průměru 12

l 'l

5



"

měsíců bezprostředně předcháze/lc/ho kalendářního roku, zveřejněná Českým
statistickým úřadem (dále jen "ČSÚ"). V případě, že ČSÚ změní definici roční miry
inflace v ČR uvedenou výše, bude se za roční miru inflace pro účely této smlouvy
považovat roční mira inflace v ČR definovaná ČSÚ novým, aktuálním způsobem.
Nájemné se výše uvedeným způsobem zvyšuje na základě písemného oznámeni
Pronajimatelů zaslaného Nájemci, a to od kalendářního čtvrtletí bezprostředně
nás/eduj/c/ho po kalendářním čtvrtletí, v němž bude oznámeni o zvýšeni nájemného
Nájemci doručeno, ne/dřlve však od nájemného za druhé čtvrtletí příslušného
kalendářního roku, přičemž základem pro výpočet nájemného je čtvrtletní nájemné
pro poslední čtvrtletí v kalendářním roce, kteiý bezprostředně předchází
kalendářnímu roku, v němž je nájemné o inflaci zvyšováno.

Dojde-li na základě dohody smluvních stran ke změně výše nájemného v době trvání
nájmu dle této smlouvy a nebude-li v konkrétním případě smluvními stranami
výslovně sjednáno jinak, je Nájemce povinen nájemné ve změněné výši
Pronajimatelům platit od ka/endá/h/ho čtvrtletí bezprostředně nás/edujic/ho po
ka/endáňHm čtvnt/et/, v němž nabude změna výše nájemného účinnosti.

VNITŘNÍ ÚDRŽBA A ÚDRŽBA POZEMKU

Rozsah povinnosti Nájemce

Nájemce je povinen na svůj náklad zabezpečovat běžnou údržbu předmětu nájmu.
Mimo běžné údržby nájemce na svůj náklad zabezpečuje rovněž drobné opravy
předmětu nájmu zahrnuj/c/ i drobné výměny části vybaveni vnitřního zařízeni
(kohouty, ventily, odpady, mechanismy otevíráni dveří a oken, opravy podlahové
krytiny, malování, zask/lván/ oken a dveří). Náklad na jednu opravu nepřesáhne
částku 5 000,00 KČ bez DPH. Bez ohledu na uvedené zaj/st/ Nájemce vymalováni
místnosti kanceláři, chodeb a sociálního zařízeni minimálně lx za 3 roky. U ostatních
místnosti - sklady, šatny a archiv lx za 5 let. '

Smluvní strany se dohodly, že Nájemce bude na své náklady provádět údržbu
Pozemku spoč/vaj/c/ v sekání trávy a údržbě živého plotu, vyjma části pozemku
využívaného Pronajimateli viz příloha č. 1 této smlouvy.

Rozsah povinnosti Pronajimatelů

Pronajimatelé jsou povinni zajistit nájemci řádné a nerušené už/vánl předmětu nájmu
v souladu s účelem nájmu dle této smlouvy.

Pronajimatelé jsou povinni provádět periodické kontroly, revize a technické prohlídky
na předmětu nájmu ve smyslu platných právních předpisů.

STAVEBNÍ ÚPRAVY BĚHEM DOBY NÁJMU

Stavební úpravy nebo opravy prováděné Pronajlmate/i. Pronajimatelé mohou
provádět jakékoliv stavební úpravy a opravy Objektu, které budou považovat za
nezbytné nebo vhodné vzhledem k potřebám objektu nebo vzhledem k nejlepšímu
využiti Objektu, avšak za předpokladu, že prováděni těchto stavebních úprav oznámi

j

5.5

6

6.1

r

6.2

6.3

6.4

7

7.1

6



7.2

7.3

7.4

8

8.1

9

9.1

Nájemci jeden (l) měsíc před jejich zahájením. Takové oznámeni je oprávněn učinit
vůči Nájemci kterýkoliv z Pronajimatelů.

Pronajimatelé však mohou kdykoliv, aniž by museli o této skutečnosti vyrozumět
Nájemce předem, provést naléhavé havarijnl opravy Objektu. Nájemce poskytne
Pronajimatelům k tomuto účelu veškerou nutnou součinnost.

Úpravy prováděné Nájemcem

Bez předchozího písemného souhlasu Pronajimatelů nesmí Nájemce provádět
jakékoliv stavební úpravy v Objektu či na Části Pozemku.

Nedojde-li k jiné písemné dohodě smluvních stran, není Nájemce oprávněn po
skončení nájmu požadovat náklady vynaložené jim na úpravy Objektu či Části
Pozemku. Nedojde-li k jiné písemné dohodě smluvních stran, smluvní strany
sjednávají odchylně od ust. § 2220 odst. 1 občanského zákoníku, že Nájemce není
oprávněn po skončeni nájmu požadovat vyrovnáni zhodnoceni Objektu ani Části
Pozemku, které provedl či nechal provést, ti. není oprávněn požadovat vyrovnání
protihodnoty toho, o co se v důsledku úprav (změn) provedených Nájemcem
(oprávněně či neoprávněně) zvýšila hodnota Objektu či Cásti Pozemku.

PODNÁJEM, PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA

Smluvní strany se dohodly, že Nájemce nesmí přenechat objekt ani Část Pozemku
do podnájmu či do užíváni třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
Pronajimatelů.

PORUŠEN/A UKONČENÍ SMLOUVY

Nájemní vztah dle této smlouvy konči písemnou výpovědí, odstoupením nebo
písemnou dohodou smluvních stran.

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna nájem dle této smlouvy vypovědět i bez
uvedení důvodu, přičemž výpovědní lhůta v tomto případě činí 18 měsíců a začíná
běžet prvním dnem kalendářního měsíce náskdu/lclho po doručeni výpovědi
příslušné smluvní straně. Pro případ, že Nájemce poruší povinnosti uložené touto
smlouvou nebo povinnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy zejména
tlm, že nedodržuje účel nájmu stanovený ve smlouvě nebo nezaplatí řádně a včas
sjednané nájemné nebo zálohy na služby nebo pronajme předmět nájmu nebo jeho
část třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu pronajimatele nebo
provádí změny předmětu nájmu bez souhlasu prona//mate/e či ztratí způsobilost
k provozováni činnosti, jsou Pronajimatelé tuto smlouvu vypovědět s výpovědní
lhůtou v délce 3 měsíců, přičemž výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem
kalendářního měsíce nás/eduj/c/ho po doručeni výpovědi příslušné smluvní straně.

Pronajimatelé jsou oprávněni od nájemního vztahu dle této smlouvy odstoupit, pokud
Nájemce, jeho pracovníci zástupci, návštěvy či jiné osoby nacházející se v Objektu
či na Pozemku v souvislosti s činnosti Nájemce způsobí podstatné poškozeni

l
l

9.2

9.3

7

,l,!



9.4

9.5

Objektu, nebo kterékoli jeho části (případně na jiných věcech nacházej/c/ch se na
Pozemku) a Nájemce nápravu neuskutečni ani v dodatečné a přiměřené lhůtě
poskytnuté mu Pronajimateli k nápravě poškozeni;

Pokud občanský zákoník v určitých případech stanoví, že lze učinit výpověď bez
výpovědní doby, může smluvní strana v takovém případě vypovědět nájem dle této
smlouvy bez výpovědní doby, pňčemž v takovém případě účinky výpovědi nastávají
okamžikem doručeni výpovědi druhé smluvní straně.

Písemnosti mezi stranami této smlouvy se doručuji na adresy uvedené v záhlaví této
smlouvy, nebyla-li některou ze smluvních stran písemně sdělena jiná adresa k tomu
určená. Povinnost smluvní strany doručit písemnost druhé smluvní straně je splněna
při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi doručí. Účinky doručeni
však nastanou i tehdy, jestliže se zásilka dostane do sféry dispozice adresáta, j když
si ji adresát nevyzvedne.

10 VYKL/ZEN/ A PŘEDÁNÍ OBJEKTU

10.1 Nedohodnou-li se smluvní stranyjinak, je Nájemce v případě skončeni nájmu dle této
smlouvy povinen předat objekt a Část Pozemku Pronajimatelům vyklizený a v
řádném stavu (odpov/daj/cim původnímu stavu a následným úpravám a opravám
Objektu provedeným Pronaj/mate//) s pňh/édnut/m k běžnému opotřebeni, a to
k poslednímu dni výpovědní doby a v případě výpovědi bez výpovědní doby či
v případě odstoupeni od nájemního vztahu do čtmácti (14) kalendářních dnů ode dne
skončeni nájmu.

10.2 Pokud nebude Objekt plédán v případě skončeni nájmu dle této smlouvy ve stavu a
způsobem vyžadovaným touto smlouvou, mohou Pronajimatelé uvést objekt do .
řádného stavu (viz odst. 11.2 tohoto článku) a Nájemce se zavazuje Pronajimatelům
na jejich výzvu zaplatit náklady, které jim tlm vzniknou.

B. DOHODA SPOLUVLASTNÍKŮ O UŽÍVÁNÍ SOUWSEJĹCĹHO POZEMKU

11 DOHODA SPOLUVLASTNÍKŮ

11.1 Smluvní strany se jako spo/uv/astn/ci Souvisejlclho pozemku (resp. nájemce jako
subjekt příslušný se Souvisej/c/m pozemkem hospodařit) dohodly, že Související
pozemek bude užíván po dobu trvání nájmu dle této smlouvy výlučně Nájemcem
s tlm, že Pronajimatelé (a osoby, které se souhlasem Pronajimatelů budou užívat
jakoukoliv část Pozemku) jsou oprávněni užívat Souvisej/c/ pozemek za účelem
přístupu k Pozemku, tzn. jsou oprávněni na Souvisejlci' pozemek za tímto účelem
zejména vstupovat a vj/ždět.

11.2 Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na velikost spoluvlastnických podílů na
Souvisejlc/m pozemku a smluvený rozsah užíváni se Nájemce zavazuje provádět

8



údržbu celého Souvisej/c/ho pozemku, a to výlučně na své náklady.

C. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

12 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1 Účinnost.

Tato smlouva nabývá účinnosti jejím uzavřením, avšak nejdřlve dnem uveřejněni
v Registru smluv.

12.2 Oddělitelnost.

Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatným, nevymahatelným
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost
ostatních ustanoveni této smlouvy. Smluvní strany se zavazuji' nahradit do pěti (5)
pracovních dnů po doručeni výzvy druhé Smluvní strany neplatné, nevymahatelné
nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se
ste/hým nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou
smlouvu.

12.3 Součinnost smluvních stran.

Smluvní strany se zavazuji, že budou jednat v souladu s oprávněnými zájmy druhé
smluvní strany a že učiní jakékoliv a veškeré právni úkony nezbytné k realizaci této
smlouvy. Povinnost spolupracovat se bude vztahovat pouze na takové úkony, jež
pňspěji či mohou přispět k realizaci účelu této smlouvy.

12.4 Úplná dohoda, dodatky a změny.

Tato smlouva, včetně přílohy č. 1, tvoří úplnou dohodu smluvních stran o předmětné
záležitosti této smlouvy a v souvislosti s touto záležitosti nahrazuje veškerá dřívější, ,
ať písemná či ústni, ujednáni a dohody smluvních stran. Žádné změny této smlouvy
či dodatky k ní nebudou platné, pokud nebudou vyhotoveny písemně a podepsány
sm/uvnlmi stranami.

12.5 Povinnost uveřejnění.

Smluvní strany vysloveně s/ednávaj/, že uveřejněni této smlouvy v Registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někteiých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, zajistí nájemce.

12.6 Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídl obecně závaznými právními
předpisy.

12.7 Přílohy.

Nedílnou součást této smlouvy tvoří nás/edujic/ přílohy."

Příloha č. 1 - vymezeni Části Pozemku

9



12.8 Prohlášeni
Smluvní strany prohlašuji, že s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazuji
se kjejímu plněni a proh/ašuj/, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné
a vážné vůle prosté tísně."

Pňloha č. 1 Smlouvy o nájmu a dohodV spoluvlastníků o užíváni pozemku parč. č.
727/1 v k.ú, Libeň

VYMEZENÍ Čásů Pozemku

N. Změna Nájemní smlouvy v návaznosti na ČI. II. odst 5 tohoto dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že Nájemní smlouvu (ve znění sjednaném v ČI. Ill. tohoto
dodatku) mění tak, že ČI. 5 odst 5 1 a 5.2. se mění tak, že nově zni'

.5.1 Nájemce je povinen platit Pronajimatelům za nájem Objektu a Části Pozemku
nájemné ve výši 2.060.000,- KČ ročně, tj. 515.000,- KČ čtvrtletně (dále také jen
nnájemné")-

5 2 Smluvní strany sjednávají, že Nájemce se zavazuje platit nájemné čtvrtletně, a to vždy do
pátého dne druhého měsíce v kalendářním čtvrtletí, za který je nájemné placeno, a to:

d) jednu polovinu čtvrtletního nájemného ve výši 257.500,- Kč (slovy
ctvěstěpadesátsedmtisícpětset Komň českých) na účet MUDr. Libuše Štorkové
uvedený u ni v záhlaví této smlouvy,

10



e) jednu čtvrtinu čtvrtletního nájmu ve výši 128.750,- Kč (slovy
jednostodvacetosmtisicsedmsetpadesát korun českých) na účet Ing. Miroslava
chvoje, csc. uvedený u něj v záhlaví této smlouvy,

f) jednu čtvrtinu čtvrtletního nájmu ve výši 128.750,- Kč (slovy
jednostodvacetosmtisicsedmsetpadesát korun českých) na účet Doc. RNDr.
Zdeňka chvoje, DrSe. uvedený u něj v záhlaví této smlouvy,

pokud uvedené osoby nájemci nesdělí písemně jiné bankovní spojení pro placeni
nájemného. Smluvní strany berou na vědomi, že na základě ustanovení § 56a
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění, je tento nájem
osvobozen od daně z přidané hodnoty."

2. Kromě změny v ČI. 5 odst. 5.1 a 5.2 Nájemní smlouvy (ve znění sjednaném v ČI. Ill.
tohoto dodatku), nedochází k žádným jiným změnám Nájemní smlouvy.

V. Závěrečná ustanoveni dodatku č. 5 Nájemní smlouvy

1. Tento dodatek, obsahující též nově dohodu spoluvlastniků o užíváni SouvisejÍcÍho
pozemku, nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, avšak
nejdříve dnem uveřejněni tohoto dodatku v Registru smluv. Smluvní strany vysloveně
sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv, zajistí nájemce.

2. Nedílnou součásti tohoto dodatku je příloha č. 1 obsahující popis Prací.

Tento dodatek, včetně přílohy č. 1, tvoří úplnou dohodu smluvních stran o předmětné
záležitosti tohoto dodatku a v souvislosti s touto záležitosti nahrazuje veškerá dřivějši, at'
písemná či ústni, ujednáni a dohody smluvních stran.

Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řidl obecně závaznými právními předpisy.

3. Tento dodatek lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran. Tento dodatek se
vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis. Každý.
z pronajimatelů obdrží jeden (l) stejnopis a jeden (l) stejnopis obdrží Nájemce.

4. Smluvní strany prohlašuji, že s obsahem tohoto dodatku souhlasí, rozumí mu a
zavazují se k jeho plněni a prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen podle jejich svobodné a
vážné vůle prosté tísně.

V P,a,e d,, 47·3 ,Io/Š? V P,aze dne 41'3 áb/f?

V Příbrami dne 1/3Ab lý

MUDr. Libuše Štorková

22 -03- 2019
V Praze dne

, ČE,!:·' ·-P!JD! 1KY

pIf "" ,' '" ' .,, ,' :- 'čie
naměstek ředitele 110 (JI ŕ':äna ,, Pu£. 122

Krajské ředitelství " " - "'"
policie hlavního města Prahy

ll

L_



r



, , . · · LU · u '. -
|-4 , "m;" "m" - · ď l . It. b

k .I.-. ""

'H' ·" " .. .-; ' .·· " ' ' ' - "



r

'

, ,

7cjnlA^\l<j Cŕ1 /')')E Draka Q


